

**ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР  
«КРАСНОЯРСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР  
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»  
(КНЦ СО РАН, ФИЦ КНЦ СО РАН)**

**ПРИКАЗ**

19.01.2026

N3 а/х

г. Красноярск

Об утверждении прейскуранта цен на платные  
услуги (работы)

В соответствии с абзацем 2 пункта 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктами 24.25, и 24.60 Устава Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Федеральный исследовательский центр «Красноярский научный центр Сибирского отделения Российской академии наук», утвержденного приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 25.07.2018 N 387,

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Утвердить и ввести в действие с 19 января 2026 года:
  - 1.1. Прейскурант цен на шиномонтажные работы легковых транспортных средств согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
  - 1.2. Прейскурант цен на шиномонтажные работы грузовых транспортных средств согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
  - 1.3. Прейскурант цен на транспортные услуги и услуги спецтранспорта согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
2. Считать утратившим силу с 19 января 2026 года приказ от 24.03.2023 г. № 33 а/х.
3. Главному механику Дмитриенко А.Б. при оказании платных услуг (выполнении работ) руководствоваться утвержденными прейскурантами цен.
4. Директору НИИ МПС Каспарову Э.В. при заключении договоров на оказание транспортных услуг руководствоваться утвержденным прейскурантом цен на транспортные услуги.
5. Заместителю начальника информационно-телекоммуникационного центр Вяткину В.П. разместить настоящий приказ на официальном сайте ФИЦ КНЦ СО РАН <http://ksc.krasn.ru/>.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор



А.А. Шпедт

**ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН  
НА ШИНОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ ЛЕГКОВЫХ транспортных средств**

| Вид транспортного средства           | Монтаж /демонтаж 1 колеса, руб. | Балансировка 1 колеса, руб. | Снятие/установка 1 колеса, руб. | Комплекс 4 колеса (монтаж/демонтаж, подкачка, балансировка, грузы, снятие/установка), руб. |
|--------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|---------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|
| Легковые R12-13                      | 160                             | 140                         | 60                              | 1400                                                                                       |
| Легковые R14                         | 180                             | 160                         | 80                              | 1600                                                                                       |
| Легковые R15                         | 200                             | 180                         | 80                              | 1800                                                                                       |
| Легковые R16, кроссовер R15          | 240                             | 200                         | 100                             | 2000                                                                                       |
| Легковые R17-18, кроссовер R16       | 260                             | 220                         | 100                             | 2400                                                                                       |
| Кроссовер R17, Джип R15-16           | 280                             | 260                         | 120                             | 2600                                                                                       |
| Легковые R19-22                      | 320                             | 280                         | 120                             | 2800                                                                                       |
| Джип R17-18                          | 340                             | 300                         | 120                             | 3000                                                                                       |
| Джип R19-22                          | 360                             | 340                         | 180                             | 3400                                                                                       |
| Микроавтобус                         | 260                             | 220                         | 120                             | 2400                                                                                       |
| Наименование работ (услуг)           |                                 |                             |                                 | Цена за единицу, рублей                                                                    |
| <b>ПРОЧИЕ ТОВАРЫ, РАБОТЫ, УСЛУГИ</b> |                                 |                             |                                 |                                                                                            |
| Установка жгута                      |                                 |                             |                                 | 300                                                                                        |
| Подкачка шин                         |                                 |                             |                                 | 30                                                                                         |
| Ремонт камеры (заплата 1 шт)         |                                 |                             |                                 | 300                                                                                        |
| Ремонт шины (заплата 1 шт)           |                                 |                             |                                 | 300                                                                                        |
| Грузик самоклеющийся                 |                                 |                             |                                 | 90                                                                                         |
| Грузик набивной (от 5 до 45 гр)      |                                 |                             |                                 | 45                                                                                         |
| Грузик набивной (от 50 до 100 гр)    |                                 |                             |                                 | 90                                                                                         |
| Вентиль не хромированный             |                                 |                             |                                 | 60                                                                                         |
| Вентиль хромированный                |                                 |                             |                                 | 70                                                                                         |
| Пластырь для ремонта радиальных шин: |                                 |                             |                                 |                                                                                            |
| 55 × 75 мм.                          |                                 |                             |                                 | 150                                                                                        |
| 85 × 130 мм.                         |                                 |                             |                                 | 240                                                                                        |
| 105 × 120 мм.                        |                                 |                             |                                 | 360                                                                                        |
| 95 × 120 мм.                         |                                 |                             |                                 | 420                                                                                        |
| Заплата круглая:                     |                                 |                             |                                 |                                                                                            |
| Ø 32                                 |                                 |                             |                                 | 60                                                                                         |
| Ø 37                                 |                                 |                             |                                 | 75                                                                                         |
| Ø 42                                 |                                 |                             |                                 | 90                                                                                         |
| Ø 52                                 |                                 |                             |                                 | 105                                                                                        |
| Проклейка диска герметиком (1 диск)  |                                 |                             |                                 | 300                                                                                        |
| Чистка диска (1 диск)                |                                 |                             |                                 | 150                                                                                        |

В стоимость услуг включен НДС 22%

**ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН  
НА ШИНОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ ГРУЗОВЫХ транспортных средств**

| Наименование работ (услуг)                | Цена за единицу, руб. |
|-------------------------------------------|-----------------------|
| <b>ДЕМОНТАЖ-МОНТАЖ ШИНЫ</b>               |                       |
| R 12-16                                   | 300                   |
| R 12-16 кольцевые                         | 500                   |
| R 17,5                                    | 500                   |
| R 19,5-24,5; R 20 ГАЗ, ЗИЛ                | 600                   |
| R 20-24 кольцевые                         | 900                   |
| Шины повышенной проходимости              | 1000                  |
| <b>БАЛАНСИРОВКА КОЛЕС</b>                 |                       |
| R 12-16                                   | 300                   |
| R 12-16 кольцевые                         | 1000                  |
| R 17,5                                    | 1000                  |
| R 19,5-24,5; R 20 ГАЗ, ЗИЛ                | 1000                  |
| R 20-24 кольцевые                         | 1000                  |
| Шины повышенной проходимости              | 1000                  |
| <b>ПРОЧИЕ ТОВАРЫ, РАБОТЫ, УСЛУГИ</b>      |                       |
| Чистка диска                              | 100                   |
| Подкачка шин                              | 80                    |
| Грузик самоклеящийся штампованный 200 гр. | 300                   |
| Грузик балансировочный:                   |                       |
| 50 гр.                                    | 140                   |
| 75 гр.                                    | 160                   |
| 100 гр.                                   | 180                   |
| 150 гр.                                   | 200                   |
| 200 гр.                                   | 260                   |
| 250 гр.                                   | 280                   |
| Заплата:                                  |                       |
| 65 x 80 мм. (утолщенный)                  | 2800                  |
| 70 x 115 мм. (утолщенный)                 | 4000                  |
| 75 x 125 мм.                              | 500                   |
| 75 x 145 мм.                              | 740                   |
| 75 x 215 мм.                              | 1240                  |
| 75 x 250 мм.                              | 1500                  |
| 100 x 125 мм.                             | 1360                  |
| 125 x 150 мм.                             | 2000                  |
| Пластырь для ремонта радиальных шин:      |                       |
| 55 x 75 мм.                               | 150                   |
| 85 x 130 мм.                              | 240                   |
| 105 x 120 мм.                             | 360                   |
| 95 x 120 мм.                              | 420                   |

В стоимость услуг включен НДС 22%

Приложение № 3  
к приказу от 19.01.2026 № 3 а/х

**ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН**  
**на транспортные услуги и услуги спецтранспорта**

| Марка автомобиля                         | Стоимость 1 часа работы автомобиля, руб. | Минимальное время заказа, час | При пробеге автомобиля свыше 30 км. дополнительная плата за каждый километр пробега |
|------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| Renault Koleos                           | 900                                      | 1                             | 20                                                                                  |
| Toyota Camry                             | 900                                      | 1                             | 20                                                                                  |
| Chevrolet Niva                           | 600                                      | 1                             | 18                                                                                  |
| ГАЗ 31105                                | 600                                      | 1                             | 18                                                                                  |
| ГАЗ 330202 Газель грузовая               | 650                                      | 1                             | 20                                                                                  |
| УАЗ 330302                               | 650                                      | 1                             | 20                                                                                  |
| УАЗ 22069-04                             | 650                                      | 1                             | 20                                                                                  |
| ЗИЛ 450850                               | 1 000                                    | 1                             | 30                                                                                  |
| КАМАЗ 43255-К4                           | 1 200                                    | 1                             | 35                                                                                  |
| Ford Transit (скорая медицинская помощь) | 3379,40                                  | 1                             | -                                                                                   |
| <b>УСЛУГИ СПЕЦТРАНСПОРТА</b>             |                                          |                               |                                                                                     |
| Газон NEXT 4389J8 с КМУ                  | 2 500                                    | 1                             | 30                                                                                  |
| ГАЗ КО 503 ассенизатор                   | 1 800 (1 бочка)                          | -                             | -                                                                                   |
| Экскаватор ЕК 14-20                      | 3 000                                    | 1                             | без учета доставки                                                                  |
| МТЗ 82 Беларусь                          | 2 000                                    | 1                             | учет времени начинается с выезда из гаража                                          |
| Погрузчик Polar Wolverine                | 2 500                                    | 1                             | без учета доставки                                                                  |

В стоимость услуг включен НДС 22%